
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 10.07.2025 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 10.07.2025 № 77, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

10.07.2025, ФГБОУ ВО КубГМУ МЗ РФ 78
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.07.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело (31.05.01) 

Председательствовал: Л. А. Панфилова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. Ч. Дзетль
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. А. Гусарук
(И.О. Фамилия)

Т. В. Иганова
(И.О. Фамилия)

А. А. Манахов
(И.О. Фамилия)

М. М. Дечева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Соколова
(И.О. Фамилия)

О. Е. Черепкова
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Дацюк
(И.О. Фамилия)

М. К. Москаленко
(И.О. Фамилия)

О. В. Корниенко
(И.О. Фамилия)

Е. В. Климова
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Иволина
(И.О. Фамилия)

Г. А. Агафонова
(И.О. Фамилия)

О. С. Угринович
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Родионова
(И.О. Фамилия)

И. В. Маликова
(И.О. Фамилия)

О. А. Иванова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Шиянова
(И.О. Фамилия)

А. К. Петросян
(И.О. Фамилия)
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Н. И. Рыбалка
(И.О. Фамилия)

И. А. Бахметьева
(И.О. Фамилия)

З. А. Дохова
(И.О. Фамилия)

О. Н. Пивень
(И.О. Фамилия)

Т. А. Городнова
(И.О. Фамилия)

М. Е. Фролова
(И.О. Фамилия)

М. А. Капустян
(И.О. Фамилия)

Т. В. Коваль
(И.О. Фамилия)

Е. А. Шевченко
(И.О. Фамилия)

И. Н. Цатурова
(И.О. Фамилия)

А. Ф. Абдурахманова
(И.О. Фамилия)

М. К. Салтыкова
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Домбровская
(И.О. Фамилия)

О. В. Скрипченко
(И.О. Фамилия)

М. И. Филиппова
(И.О. Фамилия)

Т. Я. Щербакова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Мариничева
(И.О. Фамилия)

Е. В. Бойко
(И.О. Фамилия)

С. Г. Косьяненко
(И.О. Фамилия)

К. И. Лымарев
(И.О. Фамилия)

С. И. Лычаная
(И.О. Фамилия)

Т. С. Панькова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Сафаргалина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 10.07.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 110 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
108 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абаджян Анна Оганесовна 70% или более
2. Абардом Полина Владимировна 70% или более
3. Абдуллаев Рамис Физулиевич 70% или более
4. Абдуракипов Андрей Сергеевич 70% или более
5. Абрамян Ашхен Багратовна 70% или более
6. Авакимова Розалина Валерьевна 70% или более
7. Авдиенко Анастасия Олеговна 70% или более
8. Агаронян Минас Арменович 70% или более
9. Азиз Асил Садик Абду Али 70% или более

10. Айдинова Елена Александровна 70% или более
11. Алексеева Анна Андреевна 70% или более
12. Алхеллани Жана 70% или более
13. Алхужайри Бахаа 70% или более
14. Андрейченко Арина Евгеньевна 70% или более
15. Антонян Аспрам Самвеловна 70% или более
16. Арчакова Дарья Дмитриевна 70% или более
17. Асадчиев Георгий Игоревич 70% или более
18. Бабаханова Ильмира Пахриддиновна 70% или более
19. Бабаян Саркис Ашотович 70% или более
20. Бабинова Екатерина Александровна 70% или более
21. Бабугоева Диана Руслановна 70% или более
22. Бадалян Мария Микаеловна 70% или более
23. Байрамукова Амина Магометовна 70% или более
24. Балабуюк Софья Олеговна 70% или более
25. Барков Федор Петрович 70% или более
26. Баркова Анастасия Владимировна 70% или более
27. Басманов Никита Александрович 70% или более
28. Батчаева Анна Марковна 70% или более
29. Батчаева Елизавета Джатдаевна 70% или более
30. Безвершенко Ксения Игоревна 70% или более
31. Безукладникова Мария Сергеевна 70% или более
32. Беловодская Олеся Руслановна 70% или более
33. Берген Никита Олегович 70% или более
34. Бережная Инесса Витальевна 70% или более
35. Березгова Элина Ричардовна 70% или более
36. Богданова Алина Сергеевна 70% или более
37. Бодрова Анастасия Юрьевна 70% или более
38. Боженко Арина Сергеевна 70% или более
39. Бондаренко Евгения Владимировна 70% или более
40. Борцова Анастасия Анатольевна 70% или более
41. Бочтарева Татьяна Руслановна 70% или более
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42. Броев Хуссейн - 70% или более
43. Брюхно Анна Игоревна 70% или более
44. Бугашова Саида Аюбовна 70% или более
45. Бургела Дарья Александровна 70% или более
46. Буряк Галина Александровна 70% или более
47. Бухтиярова Елена Сергеевна 70% или более
48. Бычков Владимир Андреевич 70% или более
49. Варчук Мария Анатольевна 70% или более
50. Вашуров Владислав Игоревич 70% или более
51. Верещагин Игорь Владимирович 70% или более
52. Виттек Алеся Владимировна 70% или более
53. Владимирова Екатерина Геннадьевна 70% или более
54. Вовченко Анастасия Алексеевна 70% или более
55. Войт Елизавета Андреевна 70% или более
56. Волосатова Марина Николаевна 70% или более
57. Воробьева Александра Андреевна 70% или более
58. Гавадза Никита Сергеевич 70% или более
59. Гаглоев Руслан Эдуардович 70% или более
60. Гаджиева Диана Казбековна 70% или более
61. Гайлис Валерия Валерьевна 70% или более
62. Галактионова Александра Вячеславовна 70% или более
63. Гвоздик Кристина Владимировна 70% или более
64. Гелиева Сабина Юрьевна 70% или более
65. Герасимова Дарья Вадимовна 70% или более
66. Герасимова Диана Владимировна 70% или более
67. Гладкова Лада Владимировна 70% или более
68. Глущенко Наталья Витальевна 70% или более
69. Гнедой Даниил Михайлович 70% или более
70. Гобечия Георгий Рамазиевич 70% или более
71. Голанцев Александр Сергеевич 70% или более
72. Головчанская Алина Сергеевна 70% или более
73. Голубченко Кирилл Эдуардович 70% или более
74. Гольская Анастасия Ивановна 70% или более
75. Гончаров Дмитрий Игоревич 70% или более
76. Гончарова Елена Сергеевна 70% или более
77. Горлачева Елизавета Олеговна 70% или более
78. Горохов Владислав Николаевич 70% или более
79. Горчак Виктория Вячеславовна 70% или более
80. Гостев Данил Аркадьевич 70% или более
81. Гофербер Алина Алексеевна 70% или более
82. Григорьянц Нонна Артуровна 70% или более
83. Быков Илья Михайлович менее 70% в одном из 

практических заданий
84. Боев Антон Евгеньевич менее 70% в одном из 

практических заданий
85. Бекова Мехрубон Хотамовна менее 70% в одном из 

практических заданий
86. Авлиякулова Мафтуна Рустамовна менее 70% в одном из 

практических заданий
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87. Василенко Никита Евгеньевич менее 70% в одном из 
практических заданий

88. Васильева Ирина Владимировна менее 70% в одном из 
практических заданий

89. Боровкова Мария Викторовна менее 70% в одном из 
практических заданий

90. Газарян Лолита Валерьевна менее 70% в одном из 
практических заданий

91. Балатян Милена Рафиковна менее 70% в одном из 
практических заданий

92. Блягоз Дарина Хазретовна менее 70% в одном из 
практических заданий

93. Гапонина Виктория Александровна менее 70% в одном из 
практических заданий

94. Белоусова Сара Дмитриевна менее 70% в одном из 
практических заданий

95. Вахба Амр Яссер Мохамед Омар менее 70% в одном из 
практических заданий

96. Бувальцев Максим Юрьевич менее 70% в одном из 
практических заданий

97. Адаричев Иван Витальевич менее 70% в одном из 
практических заданий

98. Гасанов Гафгаз Этибарович менее 70% в одном из 
практических заданий

99. Бижукова Белла Аминовна менее 70% в одном из 
практических заданий

100. Балдук Екатерина менее 70% в одном из 
практических заданий

101. Батчаева Земфира Джатдаевна менее 70% в одном из 
практических заданий

102. Абуалроб Салех М.С. менее 70% в одном из 
практических заданий

103. Ахмед Ахмед Юсиф Собхи менее 70% в одном из 
практических заданий

104. Али Хассан Гамал Хассан менее 70% в одном из 
практических заданий

105. Богус Юлия Сергеевна менее 70% в одном из 
практических заданий

106. Ал Рефаи Ямен менее 70% в одном из 
практических заданий

107. Аюпов Султонбек Бахтиёр угли менее 70% в одном из 
практических заданий

108. Ал Рефаи Яакоуб менее 70% в одном из 
практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело (31.05.01)

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:
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Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абаджян Анна Оганесовна Сдано
2. Абардом Полина Владимировна Сдано
3. Абдуллаев Рамис Физулиевич Сдано
4. Абдуракипов Андрей Сергеевич Сдано
5. Абрамян Ашхен Багратовна Сдано
6. Авакимова Розалина Валерьевна Сдано
7. Авдиенко Анастасия Олеговна Сдано
8. Агаронян Минас Арменович Сдано
9. Азиз Асил Садик Абду Али Сдано

10. Айдинова Елена Александровна Сдано
11. Алексеева Анна Андреевна Сдано
12. Алхеллани Жана Сдано
13. Алхужайри Бахаа Сдано
14. Андрейченко Арина Евгеньевна Сдано
15. Антонян Аспрам Самвеловна Сдано
16. Арчакова Дарья Дмитриевна Сдано
17. Асадчиев Георгий Игоревич Сдано
18. Бабаханова Ильмира Пахриддиновна Сдано
19. Бабаян Саркис Ашотович Сдано
20. Бабинова Екатерина Александровна Сдано
21. Бабугоева Диана Руслановна Сдано
22. Бадалян Мария Микаеловна Сдано
23. Байрамукова Амина Магометовна Сдано
24. Балабуюк Софья Олеговна Сдано
25. Барков Федор Петрович Сдано
26. Баркова Анастасия Владимировна Сдано
27. Басманов Никита Александрович Сдано
28. Батчаева Анна Марковна Сдано
29. Батчаева Елизавета Джатдаевна Сдано
30. Безвершенко Ксения Игоревна Сдано
31. Безукладникова Мария Сергеевна Сдано
32. Беловодская Олеся Руслановна Сдано
33. Берген Никита Олегович Сдано
34. Бережная Инесса Витальевна Сдано
35. Березгова Элина Ричардовна Сдано
36. Богданова Алина Сергеевна Сдано
37. Бодрова Анастасия Юрьевна Сдано
38. Боженко Арина Сергеевна Сдано
39. Бондаренко Евгения Владимировна Сдано
40. Борцова Анастасия Анатольевна Сдано
41. Бочтарева Татьяна Руслановна Сдано
42. Броев Хуссейн - Сдано
43. Брюхно Анна Игоревна Сдано
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44. Бугашова Саида Аюбовна Сдано
45. Бургела Дарья Александровна Сдано
46. Буряк Галина Александровна Сдано
47. Бухтиярова Елена Сергеевна Сдано
48. Бычков Владимир Андреевич Сдано
49. Варчук Мария Анатольевна Сдано
50. Вашуров Владислав Игоревич Сдано
51. Верещагин Игорь Владимирович Сдано
52. Виттек Алеся Владимировна Сдано
53. Владимирова Екатерина Геннадьевна Сдано
54. Вовченко Анастасия Алексеевна Сдано
55. Войт Елизавета Андреевна Сдано
56. Волосатова Марина Николаевна Сдано
57. Воробьева Александра Андреевна Сдано
58. Гавадза Никита Сергеевич Сдано
59. Гаглоев Руслан Эдуардович Сдано
60. Гаджиева Диана Казбековна Сдано
61. Гайлис Валерия Валерьевна Сдано
62. Галактионова Александра Вячеславовна Сдано
63. Гвоздик Кристина Владимировна Сдано
64. Гелиева Сабина Юрьевна Сдано
65. Герасимова Дарья Вадимовна Сдано
66. Герасимова Диана Владимировна Сдано
67. Гладкова Лада Владимировна Сдано
68. Глущенко Наталья Витальевна Сдано
69. Гнедой Даниил Михайлович Сдано
70. Гобечия Георгий Рамазиевич Сдано
71. Голанцев Александр Сергеевич Сдано
72. Головчанская Алина Сергеевна Сдано
73. Голубченко Кирилл Эдуардович Сдано
74. Гольская Анастасия Ивановна Сдано
75. Гончаров Дмитрий Игоревич Сдано
76. Гончарова Елена Сергеевна Сдано
77. Горлачева Елизавета Олеговна Сдано
78. Горохов Владислав Николаевич Сдано
79. Горчак Виктория Вячеславовна Сдано
80. Гостев Данил Аркадьевич Сдано
81. Гофербер Алина Алексеевна Сдано
82. Григорьянц Нонна Артуровна Сдано
83. Быков Илья Михайлович Не сдано
84. Боев Антон Евгеньевич Не сдано
85. Бекова Мехрубон Хотамовна Не сдано
86. Авлиякулова Мафтуна Рустамовна Не сдано
87. Василенко Никита Евгеньевич Не сдано
88. Васильева Ирина Владимировна Не сдано
89. Боровкова Мария Викторовна Не сдано
90. Газарян Лолита Валерьевна Не сдано
91. Балатян Милена Рафиковна Не сдано
92. Блягоз Дарина Хазретовна Не сдано

7



93. Гапонина Виктория Александровна Не сдано
94. Белоусова Сара Дмитриевна Не сдано
95. Вахба Амр Яссер Мохамед Омар Не сдано
96. Бувальцев Максим Юрьевич Не сдано
97. Адаричев Иван Витальевич Не сдано
98. Гасанов Гафгаз Этибарович Не сдано
99. Бижукова Белла Аминовна Не сдано

100. Балдук Екатерина Не сдано
101. Батчаева Земфира Джатдаевна Не сдано
102. Абуалроб Салех М.С. Не сдано
103. Ахмед Ахмед Юсиф Собхи Не сдано
104. Али Хассан Гамал Хассан Не сдано
105. Богус Юлия Сергеевна Не сдано
106. Ал Рефаи Ямен Не сдано
107. Аюпов Султонбек Бахтиёр угли Не сдано
108. Ал Рефаи Яакоуб Не сдано
109. Акопова Алина Александровна Не сдано
110. Бондарчук Виолетта Алексеевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело (31.05.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Гостев Данил Аркадьевич 19.07.2025
2 Асадчиев Георгий Игоревич 19.07.2025
3 Бабинова Екатерина Александровна 19.07.2025
4 Агаронян Минас Арменович 19.07.2025
5 Абаджян Анна Оганесовна 19.07.2025
6 Алхеллани Жана 19.07.2025
7 Азиз Асил Садик Абду Али 19.07.2025
8 Байрамукова Амина Магометовна 19.07.2025
9 Балабуюк Софья Олеговна 19.07.2025

10 Буряк Галина Александровна 19.07.2025
11 Бадалян Мария Микаеловна 19.07.2025
12 Бухтиярова Елена Сергеевна 19.07.2025
13 Герасимова Дарья Вадимовна 19.07.2025
14 Гайлис Валерия Валерьевна 19.07.2025
15 Авакимова Розалина Валерьевна 19.07.2025
16 Горохов Владислав Николаевич 19.07.2025
17 Верещагин Игорь Владимирович 19.07.2025
18 Бабугоева Диана Руслановна 19.07.2025
19 Боженко Арина Сергеевна 19.07.2025
20 Арчакова Дарья Дмитриевна 19.07.2025
21 Богданова Алина Сергеевна 19.07.2025
22 Гелиева Сабина Юрьевна 19.07.2025
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23 Айдинова Елена Александровна 19.07.2025
24 Бережная Инесса Витальевна 19.07.2025
25 Баркова Анастасия Владимировна 19.07.2025
26 Воробьева Александра Андреевна 19.07.2025
27 Бабаян Саркис Ашотович 19.07.2025
28 Вовченко Анастасия Алексеевна 19.07.2025
29 Голубченко Кирилл Эдуардович 19.07.2025
30 Варчук Мария Анатольевна 19.07.2025
31 Галактионова Александра Вячеславовна 19.07.2025
32 Безвершенко Ксения Игоревна 19.07.2025
33 Антонян Аспрам Самвеловна 19.07.2025
34 Бондаренко Евгения Владимировна 19.07.2025
35 Гаглоев Руслан Эдуардович 19.07.2025
36 Алхужайри Бахаа 19.07.2025
37 Гавадза Никита Сергеевич 19.07.2025
38 Гончарова Елена Сергеевна 19.07.2025
39 Вашуров Владислав Игоревич 19.07.2025
40 Гобечия Георгий Рамазиевич 19.07.2025
41 Барков Федор Петрович 19.07.2025
42 Гаджиева Диана Казбековна 19.07.2025
43 Волосатова Марина Николаевна 19.07.2025
44 Горлачева Елизавета Олеговна 19.07.2025
45 Гольская Анастасия Ивановна 19.07.2025
46 Беловодская Олеся Руслановна 19.07.2025
47 Безукладникова Мария Сергеевна 19.07.2025
48 Броев Хуссейн - 19.07.2025
49 Войт Елизавета Андреевна 19.07.2025
50 Бургела Дарья Александровна 19.07.2025
51 Гладкова Лада Владимировна 19.07.2025
52 Бычков Владимир Андреевич 19.07.2025
53 Гвоздик Кристина Владимировна 19.07.2025
54 Абдуракипов Андрей Сергеевич 19.07.2025
55 Абдуллаев Рамис Физулиевич 19.07.2025
56 Берген Никита Олегович 19.07.2025
57 Головчанская Алина Сергеевна 19.07.2025
58 Горчак Виктория Вячеславовна 19.07.2025
59 Голанцев Александр Сергеевич 19.07.2025
60 Андрейченко Арина Евгеньевна 19.07.2025
61 Бодрова Анастасия Юрьевна 19.07.2025
62 Абардом Полина Владимировна 19.07.2025
63 Виттек Алеся Владимировна 19.07.2025
64 Гнедой Даниил Михайлович 19.07.2025
65 Алексеева Анна Андреевна 19.07.2025
66 Глущенко Наталья Витальевна 19.07.2025
67 Гофербер Алина Алексеевна 19.07.2025
68 Владимирова Екатерина Геннадьевна 19.07.2025
69 Брюхно Анна Игоревна 19.07.2025
70 Авдиенко Анастасия Олеговна 19.07.2025
71 Борцова Анастасия Анатольевна 19.07.2025
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72 Басманов Никита Александрович 19.07.2025
73 Батчаева Анна Марковна 19.07.2025
74 Григорьянц Нонна Артуровна 19.07.2025
75 Батчаева Елизавета Джатдаевна 19.07.2025
76 Гончаров Дмитрий Игоревич 19.07.2025
77 Абрамян Ашхен Багратовна 19.07.2025
78 Бочтарева Татьяна Руслановна 19.07.2025
79 Березгова Элина Ричардовна 19.07.2025
80 Герасимова Диана Владимировна 19.07.2025
81 Бабаханова Ильмира Пахриддиновна 19.07.2025
82 Бугашова Саида Аюбовна 19.07.2025

Председатель Л. А. Панфилова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Е. А. Гусарук
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. Ч. Дзетль
(подпись) (И.О. Фамилия)
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